Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2025 № 411

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.03.2017                      № 327

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Чувашской Республики от 3 февраля 2017 г. № 03/1 – 03/70 «Об утверждении Порядка создания и работы республиканской межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменение в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.03.2017 № 327 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Новочебоксарска, в которых проживают инвалиды» изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                       Республики обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя                    главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города                    Новочебоксарска Чувашской Республики.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

	Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

        	    М.Л. Семенов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению
администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от 01.03.2017 № 327

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОЧЕБОКСАРСКА, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ

1. Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры, председатель комиссии;
2. Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
3. Муниципальный жилищный инспектор - главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и контроля Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4.Начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
5.Заведующий сектором реализации социальных программ отдела физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
6.Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и контроля Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
7.Начальник отдела правовой экспертизы и судебно-аналитической работы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
8.Начальник муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»;
9.Директор АУ «Новочебоксарский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);
10.Специалист по учету членов Новочебоксарской местной организации Чувашской республиканской организации ООО «Всероссийского общества инвалидов»   (по согласованию);
11.Социальный координатор сектора по делам инвалидов филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Чувашской Республике - Чувашии по социальному сопровождению» (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]